
 دامپزشکی در صف اول  مبارزه 
بابیماری های انسان و دام

به تازگی یک ویدئویی در فضای مجازی منتشر و مرتب 
باز نشر می شود مبنی بر اینکه در مناطقی که سیلاب آمده 
بود مرغ گل آلود زیادی پیدا شده است که گفته شده که این 
مرغ ها بدون نظارت دامپزشکی کشتار شده اند در این راستا 
رییس سازمان دامپزشکی کشورتوضیحاتی داده است؛ دکتر 
سیدمحمد آقامیری می گوید که در این زمینه ما تحقیق 
کردیم و با دقت و اهتمام کافی این موضوع را بررسی کرده ایم؛ 
بألاخره یک آب گل آلودی وارد مرغداری شده و یک سری مرغ 
از بین رفته است اما یک سری مرغ زنده هستند؛ اگر مردم به 
این فیلم دقت کنند روش کشتار طیور این طور است که وقتی 
مرغی توی خط تولید می آید، وارد یک محفظه آبی می شود 
که سر این مرغ از داخل این محفظه آب رد می شود و داخل 
این محفظه آب یک شوک الکتریکی»پالس ضعیفی« به مرغ 
داده می شود که یک حالت پر زدن ریز کند و غیر از این هم 
آثار زنده بودن در این مرغ کاملا مشهود و هویداست ثانیا ما 
در این راستا تست هم داریم که ببینیم این شوک باعث تلف 
شدن این مرغ شده است؟ اولا ما هیچ کشتارگاهی بدون ناظر 
شرعی نداریم یعنی تمام کشتارگاه های ما چه دام چه طیور یک 
ناظر شرعی از روحانیون  در آنجا حضور دارد و مستقر است 
که تحت حوزه نمایندگی ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی و 
سازمان دامپزشکی کشور است این دست مسائل حتما نظارت 
می شود .از اول مرداد طرحی راآغاز و اجرا کرده ایم که مربوط 
است به واکسیناسیون گسترده تب برفکی در کشور که در 
کلدامداری های سنتی و صنعتی کشور دارد اجرا می شود . 
کنترل، پیشگیری، مهار و درمان بیماری های بین انسان و دام 
که یکی از اصول سه گانه، کلیدی و راهبردی سازمان دامپزشکی 
کشور برای مقابله با بیماری های مشترک انسان و دام است.

دکتر آقامیری در این راستا بیانکردند:کهبیش از800بیماری 
مشترک بین انسان و دام در دنیا داریم و در خصوص تب کریمه-

کنگو که در کشور چندین سالمتمادی است که در فصل گرما، 
بهار و تابستان شیوع دارد گفتند که متأسفانه تا الان طبق اعلام 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی۵ نفر بر اثر ابتلا به 
بیماری تب کریمه- کنگو در کشور فوت کرده اند که عامل این 
بیماری کنه است که بایستی با این کنه مبارزه کرد و پیشگیری 
 نمود از ابتلای دام به این بیماری؛ به دلیل اینکه در فصل گرما

 کنه ها رشد و تکثیر پیدا می کنند و آلودگی از طریق ذبح دام 
در مراکز خارج از حوزه کشتارگاه انجام می شود که نظارت لازم 
و کافی بوسیله دامپزشکان و ناظرین بهداشت گوشت بر این 
لاشه ها و آلایش ها  نمی گیرد؛ بیماری ای  که اگر ما گوشت دام 
ذبح شده را۴۲ساعت در دمای0تا۴ درجه در یخچال نگهداری 
کنیم و همچنین جگر را۴8ساعت در یخچال بگذاریم دیگر به 
این بیماری مبتلا نخواهیم شد؛ الان ما در کشور در خصوص 
بیماری های مشترک نمی توانیم بگوییم وضعیت سبز است 
ولی می توانیم بگوییم که قرمز نیست و با توصیفی که در 
خصوص نسبت دام آلوده به دام موجود سالم داریم نسبت بسیار 
ناچیز است؛ خبر خوشی را به مردم عزیز کشورمان بدهم که 
پس از۶سال صادرات مرغ و کلا صادرات طیوری»تخم مرغ، 
جوجه یک روزه و تخم مرغ نطفه دار و«... را به کشور عراق که 
ممنوع بود خوشبختانه اکنون با پیگیری های که انجام دادیم 
دارد صورتمی گیرد چون که ما در این مدت۷ تا8ماه گذشته 
تلاش کرده ایم که کشور را عاری از بیماری آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان کنیم، ما اگر یک کانون آنفلوآنزا می داشتیم که الان 
این کار انجام نمی شد چون باید به سازمان جهانی بهداشت 
اعلام کنیم که از بیماری عاری هستیم )W.O.A.H(که اخیرا 
اسم آن به )O.I.E( تغییر یافته دام عاری و پاک از این بیماری 
هستیم و چرا الان به عراق صادر می کنیم؟ برنامه جدیدی که ما 
در پیش گرفته و در دستور کار قرار داده ایم به دنبال این هستیم 
که۵ بیماری را در دام در کشور کلا ریشه کن کنیم و اینجا کمک 
همه دستگاه ها  مخصوصا شهرداری ها را طلب می کند که  سگ 
های ولگرد را که باعث تبعات و مخاطرات زیادی برای جوامع 
شهری هستند، بألاخره این مسأله در حوزه شهرداری هاست 
که باید یک برنامه ای برای جمع آوری داشته باشند چون بحث 
بیماری هاری»بیماری مشترک بین انسان و دام« در میان است 
و یکی از بیماری هایی که باید بیماری طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک است که )P.P.R(ریشه کن کنیم همین بیماری هاری 
است، یکی هم حیات وحش ما را مورد آسیب جدی قرار داده 
است و این قضیه مهمی است که ما برای آن برنامه داریم 
وخودمان را داریم آماده می کنیم که با یک برنامه واکسیناسیون 
جامع و وسیع در سراسر کشور با یک حرکت جهادی این مسأله 

را انجام داده و به سامان برسانیم .

 آرمان ملی : »هفدهم مرداد ماه سال13۷۷. 
اینجا محل کنسولگری ایران در مزار شریف است، 
من محمود صارمی خبرنگار خبرگزاری جمهوري 
اسلامی ایران هستم، گروه طالبان چند ساعت 
پیش وارد مزار شریف شدند.« خبر فوري: »مزار 
شریف به دست طالبان سقوط کرد، عده اي از افراد 
طالبان در محوطه کنسولگري دیده می شوند به 
من بگویید که چه وظیفه اي...« و ناگهان ارتباط 
تلفنی قطع می  شود. این آخرین پیام و مکالمه 
شهید محمود صارمی با خبرگزاری جمهوری 
اسلامی )ایرنا( بود چرا که او به دست عوامل گروه 
طالبان به خیل عظیم شهدا پیوست و یک سال بعد 
در نخستین سالگرد این رخداد به پاس قدردانی 
از مقام و حرفه شهید صارمی، با تصمیم شوراي 
فرهنگ عمومی کشور، هفدهم مرداد به نام »روز 
خبرنگار« نامگذاری و در تقویم شمسی ثبت شد. 
باز هم 1۷مرداد دیگری رسید و پیام های تبریکی 
که برای اهالی رسانه ارسال شد تا روزی که به نام 
آنها نامگذاری شده است را تبریک بگویند اما هیچ 
یک از آنها به سختی های این شغل و مشکلاتی 
که برای آرامش جامعه دم از آن نمی زنند اشاره 

نداشتند. 
  مدافع حقوق ملت

 اهالی رسانه چشم و گوش جامعه با رسالت 
دفاع از حقوق مردم هستند، رسالتی که از ۲۵ 
محرم 1۲۵3 قمری یا اول ماه مه 183۷ اگر چه 
هزینه هایی برای این قشر داشت اما فراموش نشد. 
هادی خانیکی، استاد باسابقه ارتباطات تعبیری 
عارفانه و شاعرانه را برای تعریف خبرنگاری به 
کار می برد و می گوید: »اگر خواسته باشم تعبیر 
شاعرانه ای برای آن انتخاب کنم همان گفته ای 
است که عارفان می گویند و همان زبان حال است؛ 
خبرنگار کسی است که زبان حال جامعه باشد. اینها 
را باید درست فهمید و به جا هم به کار برد و این 
هم فراتر از زبان تعریف و تمجید و تبلیغات است. 
خبرنگاری از این منظر به باور من فقط فن نیست، 
بلکه نوعی فهم است؛ اینکه بفهمیم خبرنگاری 
تفهمی چیست و برایش یک جایگاه و اعتبار علمی، 
حرفه ای و حقوقی و حتی اقتصادی و معیشتی 
وضع کنیم. خبرنگاری تفهمی، آموختن است و 
مدام در فرایند آموختن قرار گرفتن است، انباشتن 
پیوسته دانش و مهارت و تجربه است. برای توانا 
شدن و ورود به دنیاهای متفاوت است که با توقف و 
انجماد فکری یا کهنگی مهارت ها نمی شود به آنجا 
راه برد.« به باور خانیکی و با تعاریفی که از خبرنگار 
دارد، عشق و علاقه ای که خبرنگار دارد، کار را 
برایش مطلوب می کند یا حداقل مقبول می کند. 
نگرانی از آینده شغلی اش، معیشت و حقوقش و 
اینکه هر خبری که می دهد دست و پایش بلرزد 
که چه اتفاقی خواهد افتاد، آن چیزی که همه 
این نگرانی ها و اضطراب ها را جبران می کند، 
همان عشق و شور است که تضعیف شدنی نیست. 

باید عاشق کارش باشد، جهت گیری فهمیدن 
داشته باشد و در این جهت گیری اولین مهارتی 
که پیدا می کند، هنر گفت وگوست که با همه 
الزامات و پیش فرض ها و تصورات قالبی خودش با 
مسائل پیرامونش روبه رو نشود، برای فهم واقعیت 
دستپاچه نباشد، سرعت و شتاب، او را از دقت و 

مشاهدات دور نکند. 
  خبرنگارانی که آسمانی شدند

 مصادف شدن روز »خبرنگار« با ایام محرم و 
عاشورای حسینی، انگیزه ای شد تا سرنوشت چند 
خبرنگار داخلی و خارجی که در سال های اخیر در 
حین انجام وظیفه و با هدف آگاهی بخشی، جانشان 
را از دست دادند را مرور کنیم؛ خبرنگارانی که یا 
در حین ماموریت به شهادت رسیدند. خبرنگاران 
چون رسالت اصلی شان انتقال حقایق به مردم و 
مطالبه گری است، همواره مورد قضاوت مردم و 
مسئولان بوده اند. مردم اغلب گله دارند از کوتاهی 
خبرنگاران در انتقال کامل اخبار درست و موثق 
و مسئولان هم خرده می گیرند از پیگیری مداوم 
خبرنگاران و مصر شدنشان روی گرفتن اطلاعات 
درست و به موقع. و در این میان خبرنگاران با کاغذ 
و قلم  همیشه دویده اند به دنبال اخبار و آنان که باید 
روایت کننده واقعیت ها باشند. گاهی موفق شده اند، 
گاهی سردوانده شده اند و گاهی هم سرخورده... 
ایسنا به سرنوشت چند خبرنگار پرداخته که 
مدتی می شود قلمشان به زمین افتاده و ورقشان از 

کلمه ها خالی مانده است: 
 مهشاد و ریحــانه؛ قربانیــان 

یــک بی مسئولیتی 
 مهشاد کریمی و ریحانه یاسینی، دو 

خبرنگار جوان حوزه محیط زیست 
بودند که در حین ماموریت و 
بر اثر شرایط نامناسب حمل 
و نقل که متصدیان امر برای 
گرفته  نظر  در  خبرنگاران 
بودند، از دست رفتند. ۲۵ 
نفر از خبرنگاران و عکاسان 

رسانه های کشور روز دوم تیرماه 1۴00، برای 
بازدید از طرح های ستاد احیای دریاچه ارومیه عازم 
نقده شدند اما ضعف برنامه ریزی و نامناسب بودن 
اتوبوسی که برای جابه جایی آنان در نظر گرفته شده 
بود و راه ناامنی که برای رسیدن به مقصد انتخاب 
شد، جان این دو خبرنگار جوان را گرفت و چندین 

نفر از نمایندگان رسانه ها را مصدوم کرد. 
  سفر بی بازگشت 

هواپیما سی ـ 130 که حامل ۹۴ مسافر شامل 
اعضای ارتش و خبرنگاران بود، در تاریخ 1۵آذر 
138۴ بر اثر نقص فنی سقوط کرد و طی این 
حادثه چندین نفر از خبرنگاران و اعضای ارتش 
شهید شدند. خبرنگاران برای پوشش خبری یک 
رزمایش که در چابهار برگزار می شد، عازم این 
سفر بی بازگشت شده بودند. هواپیمای سی ـ 130 
تنها چند لحظه پس از پرواز در نزدیکی فرودگاه 
مهرآباد، سقوط کرد. در پی این حادثه 11۶ نفر از 
دنیا رفتند که ۹۴ نفر آن ها مسافران هواپیما بودند. 

  مرگ تلخِ شیرین
 شیرین ابوعاقله - خبرنگار فلسطینی الجزیره 
ـ چهارشنبه ـ ۲1 اردیبهشت ـ )11مه ۲0۲۲( 
در حال پوشش خبری حمله نیروهای اشغالگر 
به اردوگاه جنین بود که مورد اصابت گلوله 
صهیونیست ها قرار گرفت و در حین تولید 
آخرین گزارشش، به شهادت رسید. ابوعاقله 
در سال 1۹۷1 در فلسطین به دنیا آمد و مدرک 
لیسانس روزنامه نگاری و رسانه را از دانشگاه 
یرموک اردن اخذ کرد. او از سال ۲000 میلادی 
به عنوان خبرنگار الجزیره در فلسطین اشغالی 
فعالیت می کرد و یکی از خبرنگاران سرشناس 
در موضوع فلسطین بود. محسن خزائی 
خبرنگار صداوسیما، دیگر خبرنگاری 
است که سال ۹۵ بر اثر اصابت یک گلوله 
خمپاره به جمع خبرنگارانی که برای 
پوشش اخبار جنگ به منطقه منیان در 
غرب حلب رفته بودند، به درجه رفیع 

شهادت نائل شد. 

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1340
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a r m a n m e l i . i r

  گرانی مسکن
قیمت رهن و اجاره منزل به شدت بالا رفته است و 
از توان مستاجران خارج شده است به طوری که آن ها 
دیگر توان پرداخت اجاره را ندارند. خواهش می کنم به 
این موضوع مهم که گریبانگیر اقشار ضعیف جامعه 

شده است رسیدگی کنید. 
اصغرزاده از تهران

گرانی کارواش
با اینکه اکثر کارواش ها از آب چاه استفاده می کنند 
ولی مبالغی که بابت کارواش از رانندگان دریافت 
می کنند خیلی بالاست و هیچ ارگانی هم جلوی این 
گرانی را نمی گیرد از مسئولان تقاضا داریم که بازرسان 
خود را به کارواش ها بفرستند تا بلکه از این گرانی های 

بی سرو صدا جلوگیری شود. 
همتی از تهران 

         88760176                

یادداشـــت

حریم و بستر
 رودخانه کن زادسازی شد

 استاندار تهران از آزادسازی حریم 
و بستر رودخانه کن خبر داد. محسن 
منصوری ضمن تسلیت فرارسیدن 
ایام تاسوعا و عاشورای حسینی 
در جلسه مدیریت بحران استان با 
موضوع رسیدگی به وضعیت امامزاده 
داوود)ع( اظهار داشت: تصمیم گیری 
جهت بهسازی امامزاده داوود)ع( با 
جدیت دنبال می شود. وی ادامه داد: 
مجموعه روستای امامزاده داوود)ع( 
به دو قسمت صحن امامزاده و خارج 
صحن تقسیم می شود که بازسازی 
صحن امامزاده به تولیت امامزاده و 
اداره اوقاف و خارج از آن به دهیاری 
سپرده شد. استاندار تهران عنوان 
بستر  و  حریم  آزادسازی  کرد: 
رودخانه در اختیار آب منطقه ای 
قرار گرفته که مقرر شد 1۵متر به 
عنوان حریم ایمن بستر رودخانه 
آزادسازی شود. وی با اشاره به آغاز 
آزادسازی حریم رودخانه توسط آب 
منطقه ای گفت: مقرر شد که طبق 
نظر کارشناسان بستر رودخانه کاملاً 

آزاد و رو باز باشد.  

 شناسایی ۳۳7۹ بیمار کرونایی
در طول ۲۴ ساعت، ۵۴ بیمار مبتلا به 
کووید1۹ در کشور جان خود را از دست دادند 
و مجموع جانباختگان این بیماری به 1۴۲ هزار 
و ۵1۵ نفر رسید. تاکنون ۶۴ میلیون و 8۲۲ 
هزار و ۷۴۷ نفر دُز نخست، ۵8 میلیون و 1۹3 
هزار و ۶۵۹ نفر دُز دوم و 30 میلیون و 310 
هزار و ۲۷۵ نفر دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق 
شده در کشور به 1۵3 میلیون و 3۲۶ هزار و 
۶81 دُز رسید. در شبانه روز گذشته چهار هزار 
و 380 دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده 
است. تا کنون )دوشنبه، 1۷مردادماه 1۴01( و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار 
و 3۷۹ بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در 
کشور شناسایی و 8۵3 نفر از آنان بستری 
شدند. مجموع بیماران کووید1۹ در کشور 
به هفت میلیون و ۴۴3 هزار و 801 نفر رسید. 
 11۲ میلیون  هفت  تاکنون  خوشبختانه 
هزار و 8۹0 نفر از بیماران بهبود یافته یا از 
بیمارستان ها ترخیص شده اند.یک هزار و ۴۹3 
نفر از بیماران مبتلا به کووید1۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 

قرار دارند. 

خسارت ۲0 میلیاردی به عشایر 
مدیر امور عشایر استان تهران با اشاره به 
اینکه پس از سیل اخیر حدود ۵00 کیلومتر 
از مسیرهای عشایری استان تهران تخریب و 
مسدود شده است از بازگشایی ۲۵0 کیلومتر 
از مسیرهای عشایری خبر داد و گفت: در 
این سیل عشایر ۲0 میلیارد تومان خسارت 
دیده اند.فرشید ذبیحی در گفت وگو با ایسنا، 
در تشریح آخرین وضعیت عشایر استان تهران 
پس از سیل اخیر در مناطق عشایری گفت: با 
توجه به اینکه در این فصل عشایر استان تهران 
در مناطق سردسیر و کوهستانی استان مستقر 
هستند، در روزهای اخیر شاهد بروز سیل در 
این مناطق به ویژه شهرستان های فیروزکوه و 
شمیرانات بودیم که درپی وقوع این سیل بیش 
از ۵00 کیلومتر مسیر عشایری در سطح استان 
تهران تخریب و مسدود شد که با همکاری 
فرمانداران شهرستان ها و تاکیدات استاندار 
تهران حدود نیمی از این مسیرها یعنی۲۵0 
کیلومتر تاکنون بازگشایی شده است و بقیه 
مسیرها نیز بزودی بازگشایی خواهد شد. 
وی افزود: خوشبختانه این سیل در مناطق 
عشایری تلفات جانی نداشته است؛ اما در این 
سیل بیش از 300 رأس دام عشایری تلف شده 
و بیش از ۵00 هکتار از مزارع و مراتع عشایری 
نیز دچار آسیب و خسارت شده است به این 
ترتیب خسارت ۲0 میلیارد تومانی به عشایر 

استان تهران وارد شده است. 

۵6۹ مدرسه آسیب دیده است
وزیر آموزش و پرورش گفت: در سیل های 
اخیر هیچ مدرسه ای تخریب و یا آوار نشده 
و ۵۶۹ مدرسه با آسیب های جزئی، نیازمند 
بازسازی هستند.یوسف نوری وزیر آموزش و 
پرورش با اشاره به برآورد خسارت 18۲ میلیارد 
تومانی برای مدارسی که در مناطق سیل زده 
بوده اند، تاکید کرد: هیچ مدرسه ای تخریب و 
یا آوار نشده و ۵۶۹ مدرسه با آسیب های جزئی، 
نیازمند تعمیر و بازسازی هستند. وی افزود: 
خساراتی که سیل اخیر به فضاهای آموزشی 
وارد کرده است، شامل تخریب دیوار محوطه، 
ورود گل و لای به محوطه مدرسه، ریزش نازک 
کاری سقف ها، خرابی پوشش سقف ها و خسارت 
به برخی تجهیزات است. نوری با اشاره به اینکه 
برآورد خسارت ناشی از سیل به مدارس انجام 
شده است، خاطرنشان کرد: سیل، سیلاب و 
بارش های فراوان اخیر باعث تخریب کلی و یا آوار 
هیچ مدرسه ای در کشور نشده است و با تأمین 
منابع اعتباری که از سوی دولت محترم پیش 
بینی خواهد شد، تمامی مدارس مورد اشاره 
توسط سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور بازسازی و برای حضور دانش آموزان آماده 
خواهند شد. وزیر آموزش و پرورش تصریح 
کرد: در جریان سیل اخیر مدارس 11 استان از 
جمله تهران، چهارمحال و بختیاری، سیستان و 
بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، 
گلستان، لرستان، مازندران، مرکزی و یزد آسیب 
دیده اند که بر اساس بررسی کارشناسان سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور اغلب 

آنها نیازمند تعمیر و بهسازی هستند. 

ایمن سازی گود برج میلاد 
رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران در 
مورد آخرین وضعیت گود برج میلاد توضیحاتی 
ارائه کرد. حجت الاسلام آقامیری در گفت وگو 
با ایسنا، در مورد وضعیت گود برج میلاد گفت: 
شهرداری تهران چندی پیش پیمانکاری را 
برای ایمن سازی گود برج میلاد که به مرحله 
خطرناکی رسیده بود، انتخاب کرد. وی با بیان 
اینکه پیمانکار نیز در حال حاضر در حال ایمن 
سازی گود است، تصریح کرد: در حال شمع 
کوبی هستند تا استحکام گود حفظ شود. 
آقامیری در مورد زمان ایمن سازی گود با تاکید 
بر اینکه براساس برنامه ریزی ها مقرر شده تا 
پایان سال این مهم انجام شود، گفت: همچنین 
براساس برنامه ریزی های صورت گرفته بعد از 
ایمن سازی گود باید در این محل متناسب با 
فضای پیرامونی برج میلاد، مجموعه فرهنگی 

ساخته شود. 

کمبود  معلم  در مدارس 
شهرستان های تهران

پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
شهرستان های استان تهران با بیان 
اینکه امسال حتما کمبود نیروی 
معلم خواهیم داشت گفت: از سپردن 
حق التدریس به همکاران موظفی، 
سایر  و  آموزشی  خدمات  خرید 
روش ها برای جبران کمبودها بهره 
می گیریم؛ وضعیت نیروی انسانی 
تا پایان مرداد تعیین تکلیف خواهد 
شد. مسعود بهرامی در گفت وگو 
با ایسنا، پیرامون آخرین اقدامات 
انجام شده جهت ساماندهی نیروی 
انسانی باتوجه به فرصت باقی مانده 
تا مهرماه و آغاز سال تحصیلی اظهار 
کرد: نتایج نقل و انتقالات معلمان 
هفته گذشته اعلام شد و با توجه به 
اینکه امسال نقل و انتقالات براساس 
شرایط سامانه انجام شد در حال 
پالایش هستیم تا وضعیت ورودی 
و خروجی های مان مشخص شود. 
وی افزود: نقل و انتقالات یکی از 
مولفه های موثر در ساماندهی نیروی 

انسانی است.

 یارانه و ارز دارو 
حذف نمی شود

 
معاون برنامه ریزی اداره کل دارو 
در سازمان غذا و دارو در خصوص 
طرح دارویاری و هوشمندسازی 
حوزه دارو، اظهار کرد: یارانه دارو 
قرار نیست حذف شود بلکه یارانه ارز 
دارو به انتهای زنجیره یعنی بیمه ها 
ارائه می شود. حسن شمالی با اشاره 
به اینکه پیش تر ارز دارو به ابتدای 
زنجیره یعنی واردکننده پرداخت 
می شد، گفت: به اعتقاد کارشناسان 
یارانه این چنینی، هدر رفت منابع را 
به دنبال دارد ولی دولت در بودجه 
1۴01 اختیار ساماندهی داشت و 
تصمیم گرفت یارانه ارز دارو را به 
انتهای زنجیره یعنی بیمه ها ارائه دهد. 
وی با تاکید بر اینکه از این طریق بار 
مالی جدید به بیماران تحمیل نخواهد 
شد، تصریح کرد: این باعث می شود که 
ما مطمئن شویم مصرف کننده یارانه، 
بیماران هستند. وی افزود: سازمان 
غذا و دارو، دولت و مجلس حساسیت 
ویژه ای در این زمینه دارند.به گفته 
معاون سازمان غذا و دارو، در طرح 
جدید هزینه بیماران دارای نسخه 

برای خرید دارو افزایش یابد. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

طاهر جمشیدزاده

 

آرمان ملی: نوزادی از لابه لای زباله ها در 
سطل زباله یکی از محلات شهری پیدا می شود و 
هرچند نوزاد در وضعیت بسیار بدی به سر برده 
است اما در کمال تعجب هنوز زنده است و به 
بیمارستان منتقل می شود، زمان کمی از پیدا 
شدن نوزاد نگذشته است که سیل درخواست ها 
برای فرزندخواندگی او به بهزیستی سرازیر 
می شود. به گزارش ایرنا، اوایل خرداد ماه سال 
جاری، نوزادی در محله نازی آباد تهران در 
سطل زباله پیدا شد، شهروندان پس از پیدا 
کردن این نوزاد که بندناف او نیز بریده نشده 
بود، با پلیس و اورژانس تماس گرفتند. مادری 
که نوزاد معصوم را در سطل زباله ای در تهران 
پیدا کرد و از مرگ حتمی نجات داد، گفت: آنقدر 
گرسنه اش بود که تمام انگشت هایش را خورده 
بود و خون می چکید. انتشار فیلم وضعیت این 
نوزاد در شبکه های اجتماعی، احساسات مردم 
را جریحه دار کرد و بسیاری از آنان خواستار 
فرزندخواندگی این نوزاد شدند. سال گذشته 
۶1 نوزاد توسط والدین زیستی خود در سطح 
شهر به ویژه کنار شیرخوارگاه ها رها شدند. 
با پیدا شدن هر نوزادی در خیابان و اماکن 

دیگر، مردم انتظار دارند تا این نوزاد فورا به 
فرزندخواندگی سپرده شود و هم نوزاد و هم 
یک زوج از موهبت یک خانواده دارای فرزند 
برخوردار شوند اما گاهی روند فرزندخواندگی 
آنقدر سخت و پیچیده است که گاهی سال ها 
خانواده ای پشت نوبت برای فرزندخواندگی 
می ماند. بنا به آخرین آمار اعلام شده از سوی 
سازمان بهزیستی کشور اکنون بالغ بر 1۷ هزار 
خانواده متقاضی برای امر فرزندخواندگی در 
صف نوبت سازمان بهزیستی هستند. اما چرا 
هر نوزادی که به بهزیستی تحویل داده می شود 
فورا به فرزندخواندگی سپرده نمی شود؟رئیس 
سازمان بهزیستی کشور درباره این امر می گوید: 
جانمایی  شیرخوارگاه  در  که  نوزادی  هر 
می شود، قابلیت واگذاری ندارد و درصد کمی 
از این کودکان به فرزندخواندگی می روند. 
علی محمد قادری می افزاید: فرزندخواندگی 
شامل مراحل متعددی از جمله دریافت حکم 
قضائی، غربالگری و انجام آزمایش های سخت 
و پیچیده است. وی خاطرنشان می کند: بین 
نوزادان و متقاضیان فرزندخواندگی نسبت یک 
به 1۴ وجود دارد به آن معنا که هر یک کودک 

در مراکز بهزیستی، 1۴متقاضی دارد تا او را به 
فرزندخواندگی بپذیرند. رئیس سازمان بهزیستی 
کشور اظهارداشت: در حال حاضر با قوه قضائیه 
و سازمان بازرسی کشور در حال رایزنی هستیم 
و جلساتی با وزیر دادگستری داشتیم تا روند 
فرزندخواندگی تسهیل شود. قادری با اشاره به 
شایعه ای مبنی بر متوقف شدن فرزندخواندگی 
به دلیل اصلاح فرآیند، تاکید کرد: هیچ توقفی 
در این زمینه به علت اصلاح فرآیندها نداریم و 
زمان فرزندخواندگی به کوتاه ترین مدت ممکن 
رسیده است و در این زمینه هزار روز ابتدایی 

طلایی نوزاد باید لحاظ شود. 
 اغلب خانواده ها نـــوزاد سالــم 

می خواهند
سعید بابایی مدیرکل کودکان و نوجوانان 
سازمان بهزیستی کشور نیز با بیان اینکه سالانه 
حدود ۲ هزار کودک به سرپرستی در قالب 
فرزندخواندگی سپرده می شوند، افزود: اغلب 
خانواده های متقاضی فرزندخواندگی خواستار 
پذیرش کودکان دارای سلامت کامل هستند. 
وی همچنین پیش از این گفته بود که بیش 
از 80 درصد خانواده ها متقاضی کودک زیر ۲ 
سال و بیش از ۹۴ درصد خانواده های متقاضی 
فرزند، متقاضی کودک زیر ۵ سال هستند. وی 
ادامه داد: مشکل ما در بحث فرزندپذیری، 
کودکان بالای پنج سال است که سرپرستی 
ندارند یا سلب حضانت شده اند یا کودکانی که 
دارای بیماری خاص هستند. سالانه حدود 
۲000 کودک به فرزندخواندگی یا امین موقت 
سپرده می شوند. این خانواده ها از بین بیش 
از ۵ هزار خانوار در هر سال ارزیابی شده و 
مناسب ترین آنها برای این امر انتخاب می شوند 
و تعداد زیادی از خانواده ها بعد از ثبت نام برای 
تحویل فرزندخواندگی باید در صف نوبت 
بمانند. همچنین اطلاعات تکمیلی در حوزه 
فرزندخواندگی در سامانه ملی فرزندخواندگی به 
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جهت بهره برداری متقاضیان موجود است. 

 چرا کودکان فورا به فرزندخواندگی سپرده نمی شوند؟ 

۱۷ هزار خانواده متقاضی فرزندخواندگی 

دیروز 17مرداد روز خبرنگار بود

  روز گمنامان وفادار به مردم 
خانیکی: خبرنگار کسی است که زبان حال جامعه باشد

    


